НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2016 г. № 10/75

г. Новая Ляля

Об утверждении Плана работы Рабочей группы по
информационным спорам и иным вопросам информационного

обеспечения выборов и референдумов при Новолялинской районной
территориальной избирательной комиссии в период подготовки и

проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 25 Избирательного

кодекса Свердловской области Новолялинская районная территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Рабочей группы по информационным

спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов и

референдумов при Новолялинской районной территориальной избирательной

комиссии в период подготовки и проведения выборов в единый день

голосования 18 сентября 2016 года (прилагается).

2. Поручить руководителю Рабочей группы Третьякову А.П. в

трехдневный срок провести заседание Рабочей группы и назначить

ответственных исполнителей за реализацию основных мероприятий Плана с

указанием сроков.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления,

средствам массовой информации, правоохранительным органам,

опубликовать на официальном сайте Новолялинской районной

территориальной избирательной в сети Интернет.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии О.Н. Федорову.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной избирательной
комиссии

О.Н. Федорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной избирательной
комиссии

М.В. Морденко

3

УТВЕРЖДЕН
решением Новолялинской
районной территориальной
избирательной комиссии
от 18.07.2016г. №10/75

ПЛАН РАБОТЫ
Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения выборов и референдумов при
Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии в

период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18
сентября 2016 года

В целях реализации полномочий Рабочей группы по информационным

спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии (далее –

Рабочая группа) по осуществлению контроля за соблюдением участниками

избирательного процесса порядка информирования избирателей, порядка и

правил ведения предвыборной агитации, организации работы по сбору и

систематизации материалов о нарушениях избирательного законодательства,

рассмотрению обращений, поступивших в избирательную комиссию и

касающихся нарушений законодательства при ведении предвыборной

агитации, работа Рабочей группы при взаимодействии с Контрольно-

ревизионной службой при Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии в период проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации

седьмого созыва и депутатов законодательного Собрания Свердловской

области 18 сентября 2016 года (далее – выборы) ведется в соответствии с

Положением о Рабочей группе по информационным спорам и иным

вопросам информационного обеспечения при Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии, утвержденным решением

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии от 26

мая 2016 года №6/42.

4

Основные вопросы,

рассматриваемые на заседаниях Рабочей группы

Июнь 2016 года

1. О плане работы Рабочей группы по информационным спорам и иным

вопросам информационного обеспечения выборов и референдумов

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии в

период проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016

года.

2. Информация о результатах мониторинга публикаций

муниципальных периодических печатных изданий, размещения

агитационных материалов на рекламных щитах и конструкциях.

3. Подготовка проекта решения о рекомендациях главе, о выделении

мест для проведения публичных агитационных мероприятиях на территории

Новолялинского городского округа в период подготовки и проведения

выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

4. Работа по обеспечению ввода сведений в задачу «Агитация» ГАС

«Выборы».

Июль 2016 года

5. Подготовка проекта решения об установлении времени

безвозмездного использования помещений, находящихся в муниципальной

собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в

период подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года.

6. Информация о результатах мониторинга публикаций

муниципальных периодических печатных изданий, размещения

агитационных материалов на рекламных щитах и конструкциях.

7. Информация о деятельности по осуществлению контроля за

порядком информирования избирателей, правилами ведения предвыборной

агитации на территории Новолялинского городского округа в период

подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября

5

2016 года.

8. Проверка соблюдения требований избирательного законодательства

при распространениями кандидатами и избирательными объединениями

печатных и иных агитационных материалов (совместно с Контрольно-

ревизионной службой).

9. Работа по обеспечению ввода сведений в задачу «Агитация» stat.ikso

(еженедельно).

10. Об обращениях участников избирательного процесса,

касающихся нарушения порядка информирования избирателей, порядка и

правил ведения предвыборной агитации.

11. О выявленных нарушениях порядка информирования

избирателей, порядка и правил предвыборной агитации на территории

Новолялинского городского округа в период подготовки и проведения

выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

Август 2016 года

12. Информация о деятельности по осуществлению контроля за

порядком информирования избирателей, правилами ведения предвыборной

агитации на территории Новолялинского городского округа в период

подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября

2016 года, в том числе:

– подведение итогов текущего мониторинга печатных и иных

агитационных материалов и мониторинга публикаций муниципальных

периодических печатных изданий,

– подведение итогов текущего учета и анализа публичных

агитационных мероприятий, проведенных на территории Новолялинского

городского округа.

13. Работа по обеспечению ввода сведений в задачу «Агитация»

stat.ikso (еженедельно).

14. Об обращениях участников избирательного процесса,

6

касающихся нарушения порядка информирования избирателей, порядка и

правил ведения предвыборной агитации.

15. О выявленных нарушениях порядка информирования

избирателей, порядка и правил предвыборной агитации на территории

Новолялинского городского округа в период подготовки и проведения

выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

Сентябрь 2016 года

16. Работа по обеспечению ввода сведений в задачу «Агитация»

stat.ikso (еженедельно).

17. Информация о деятельности по осуществлению контроля за

соблюдением порядка информирования избирателей, порядка и правил

ведения предвыборной агитации на территории Новолялинского городского

округа в период подготовки и проведения выборов в единый день

голосования 18 сентября 2016 года, в том числе:

– итоговая информация о мониторинге публикаций муниципальных

периодических печатных изданий,

– итоговая информация о публичных агитационных мероприятиях,

проведенных на территории муниципального образования.

18. Об обращениях участников избирательного процесса,

касающихся нарушения порядка информирования избирателей, порядка и

правил ведения предвыборной агитации.

19. Информация о нарушениях порядка и правил ведения

предвыборной агитации, выявленных в ходе подготовки и проведения

выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года, в том числе:

– итоговая информация о количестве выявленных нарушений

избирательного законодательства,

– сведения о привлечении к административной ответственности за

правонарушения, совершенные при проведении агитации на выборах в

единый день голосования 18 сентября 2016 года.